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LANDTAG RHEINLAND-PFALZ
16. Wahlperiode

K l e i n e  A n f r a g e

der Abgeordneten Christine Schneider (CDU) 

und 

A n t w o r t

des Ministeriums des Innern, für Sport und Infrastruktur

Sportförderung im Landkreis Südliche Weinstraße und in der kreisfreien Stadt Landau

Die Kleine Anfrage 494 vom 8. Dezember 2011 hat folgenden Wortlaut:

Ich frage die Landesregierung:
1. Für welche Projekte wurden im Landkreis Südliche Weinstraße und in der kreisfreien Stadt Landau in den Jahren 2009, 2010

und 2011 Sportfördermittel in welcher Höhe beantragt?
2. Für welche Projekte davon sind Sportfördermittel bewilligt worden und in welcher Höhe?
3. Für welche Projekte, für die noch keine Bewilligung von Sportfördermitteln vorliegt, ist mit einer Bewilligung zu rechnen und

in welcher Höhe?
4. Wie viele Anträge auf Sportfördermittel wurden in ganz Rheinland-Pfalz gestellt?
5. Wie viele Anträge auf Sportfördermittel sind landesweit bewilligt worden und in welcher Höhe?

Das Ministerium des Innern, für Sport und Infrastruktur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit  Schreiben vom
27. Dezember 2011 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Südliche Weinstraße:

Landau:

Jahr Maßnahme Höhe der beantr.
Antrag Fördermittel

2009 SV Schweigen-Rechtenbach e. V.
Umbau eines Tennenplatzes zu einem Naturrasenplatz 80 737,80 EUR

Jahr Maßnahme Höhe der beantr.
Antrag Fördermittel

2011 Turnverein 1861 im ASV Landau e. V.
Neubau einer Turnhalle 206 000 EUR

2010 DJK-Segelfluggemeinschaft Landau in der Pfalz
Neubau einer Flugzeughalle 121 140 EUR
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Zu Frage 2:

Südliche Weinstraße:

Landau: keine.

Zu Frage 3:

Der Entwurf des Jahresförderplans 2012 ist mit zurzeit 25 Projekten (in überwiegendem Maß beinhaltet er Ausfinanzierungen) be-
reits vollständig belegt. Maßnahmen aus dem Bereich des Landkreises Südliche Weinstraße und der Stadt Landau befinden sich dar-
unter nicht. Eine endgültige Entscheidung hierüber ist jedoch noch nicht getroffen.

Zu den Fragen 4 und 5: 

In Vertretung:
Jürgen Häfner
Staatssekretär

Jahr Maßnahme Höhe der bew.
Bew. Fördermittel

2010 SV Schweigen-Rechtenbach e. V.
Umbau eines Tennenplatzes zu einem Naturrasenplatz 67 000 EUR

Jahr Anträge Bewilligungen *) Höhe der Bewilligungen

2011 44 32 7 252 590 EUR
2010 44 29 5 565 200 EUR
2009 58 50 12 614 650 EUR

*) Anträge wurden jeweils nur einmal erfasst, bei mehreren Bewilligungen für 
eine Maßnahme wurden die Mittel der ersten Bewilligung zugerechnet.
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